
P r i j e d l o g 
 
 

                             
V L AD A R E P U B L I K E  H R V AT S K E  
 
 

Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________ donijela  

 
O D L U K U 

 
o pokretanju postupka za sklapanje Okvirnog sporazuma  

između Vlade Republike Hrvatske i Vlade Republike Poljske  
o uzajamnoj obrambenoj suradnji 

 
 

I.   
 
          Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 85/10 
– pročišćeni tekst i 5/14 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) pokreće se 
postupak za sklapanje Okvirnog sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i 
Vlade Republike Poljske o uzajamnoj obrambenoj suradnji (u daljnjem tekstu Okvirni 
sporazum).  
 

II.   
 
Dobri odnosi između Republike Hrvatske i Republike Poljske u području 

obrane nastavak su dobre suradnje dviju država u ostalim područjima dvostrane 
suradnje i zajedničkim naporima u izgradnji mira i uzajamnog povjerenja u svijetu.  

 
 Dosadašnja suradnja Ministarstva obrane Republike Hrvatske i Ministarstva 
obrane Republike Poljske ostvarivala se službenim posjetima i radnim sastancima 
njihovih predstavnika, razmjenom iskustava stručnjaka u područjima od zajedničkog 
interesa, sudjelovanjem na tečajevima, seminarima i konferencijama, sudjelovanjem 
na zajedničkim vježbama i obukama te sudjelovanjem u operacijama potpore miru i 
drugim aktivnostima u inozemstvu, na temelju Sporazuma o vojnoj suradnji između 
Ministarstva obrane Republike Hrvatske i Ministarstva nacionalne obrane Republike 
Poljske, potpisanog u Zagrebu 27. listopada 1998.   
 
          Nakon ulaska Republike Hrvatske u punopravno članstvo Organizacije 
Sjevernoatlantskog ugovora i Europske unije brojnost aktivnosti bilateralne suradnje 
te njihovo stalno povećanje iziskuju sklapanje odgovarajućeg dvostranog 
međunarodnog ugovora o uzajamnoj obrambenoj suradnji. 
 
 
 
 
 



 
III. 

  
 Svrha sklapanja Okvirnog sporazuma je uspostava okvira za uzajamnu 
obrambenu suradnju Republike Hrvatske i Republike Poljske na novim područjima i u 
dodatnim oblicima suradnje. 
 
          Okvirnim sporazumom uređuju se područja i oblici suradnje, njegova provedba, 
planiranje suradnje, zaštita klasificiranih podataka, financijska pitanja, pravni položaj 
osoblja, dostupnost vojnih objekata i infrastrukture te rješavanje potraživanja čime će 
se olakšati provedba uspješne obrambene suradnje između Republike Hrvatske i 
Republike Poljske. 

 
IV. 

   

 Prihvaća se Nacrt Okvirnog sporazuma kao osnova za vođenje pregovora. 
Nacrt Okvirnog sporazuma sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 
 
Pregovori za sklapanje Okvirnog sporazuma vodit će se diplomatskim putem 

te stoga u tu svrhu nije potrebno osigurati dodatna sredstva iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske. 

VI. 
 
Ovlašćuje se potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar obrane da, u 

ime Vlade Republike Hrvatske, potpiše Okvirni sporazum. 
 

VII. 
 

Izvršavanje Okvirnog sporazuma neće zahtijevati dodatna financijska sredstva 
iz  Državnog proračuna Republike Hrvatske. 

 
VIII. 

 

Okvirni sporazum ne zahtijeva izmjenu postojećih ili donošenje novih zakona, 
ali podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju 
međunarodnih ugovora. 

 
 

P R E D S J E D N I K 
 

 mr. sc. Andrej Plenković 
                    

 
KLASA:  
URBROJ:  
 
Zagreb, 
 

                    



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

Točkom I. Odluke uređuje se ustavna osnova za pokretanje postupka za 
sklapanje Okvirnog sporazuma. 
 

Točkom II. Odluke daje se ocjena dosadašnjih odnosa Republike Hrvatske i 
Republike Poljske. 
 

Točkom III. Odluke navode se razlozi zbog kojih se predlaže sklapanje 
Okvirnog sporazuma te se navode bitni elementi koji se predlažu urediti Okvirnim 
sporazumom. 
 

Točkom IV. Odluke prihvaća se Nacrt Okvirnog sporazuma kao osnova za 
vođenje pregovora te se utvrđuje da je Nacrt Okvirnog sporazuma njezin sastavni 
dio. 
 

Točkom V. Odluke utvrđuje se da će se pregovori za sklapanje Okvirnog 
sporazuma voditi kontaktima diplomatskim putem te da u tu svrhu nije potrebno 
osigurati dodatna sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 

Točkom VI. Odluke utvrđuje se da će Okvirni sporazum potpisati 
potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar obrane. 
 

Točkom VII. Odluke utvrđuje se da izvršavanje Okvirnog sporazuma neće 
zahtijevati dodatna financijska sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 

Točkom VIII. Odluke utvrđuje se da Okvirni sporazum ne zahtijeva donošenje 
novih ili izmjenu postojećih zakona te se utvrđuje da s obzirom na to da se radi o 
međunarodnom ugovoru vojne naravi, Okvirni sporazum podliježe potvrđivanju u 
skladu s člankom 18. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 
(Narodne novine, br. 28/96). 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


